
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

Avenida Antonio Alves de Brito – Centro. 

Adm. 2025/2028 

PORTARIA Nº 014, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

“Rescinde o (a) servidor (a) para Fiscalização de 
Contratos Administrativo, que específica e dá outras 
providências” 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BERNARDO SAYÃO, Estado do 

Tocantins, no uso das atribuições legais e Constitucionais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Rescindir a Portaria nº 03/2025 de 13 de janeiro de 2025, que designa a servidora 

GREYSSY LARYCY DA SILVA SOUSA, matrícula nº 14613, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercer a função de Fiscal de Contratos Administrativos no âmbito da 

Administração Pública Municipal, com a responsabilidade de acompanhar e fiscalizar a execução dos 

contratos administrativos, conforme estabelecido pela Lei nº 14.133/2021 e demais disposições legais 

pertinentes, a partir do dia 01/10/2025. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

                __________________________________________________ 

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

CERTIDÃO 

CERTIFICO haver publicado esta portaria no placar da Secretaria Municipal de Educação nesta 
data, bem como ter arquivado uma cópia da mesma na pasta da servidora nomeada. Bernardo 
Sayão – TO, 01 de outubro de 2025. 

                                                                             Peter Douglas Maciel de Mello 

Secretário Municipal de Educação 

 

PETER DOUGLAS MACIEL 

DE MELLO:02286707138

Assinado de forma digital por PETER 

DOUGLAS MACIEL DE MELLO:02286707138 

Dados: 2025.10.01 13:15:29 -03'00'


